
Projednaný program 96. schůze Rady Plzeňského kraje 21. 6. 2024: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Individuální dotace Rady Plzeňského kraje - Rudolf Špoták   
 

 

2. Poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního titulu „Podpora sportovců 
reprezentujících Plzeňský kraj na mistrovství Evropy/světa v roce 2024“ -  
Rudolf Špoták   
 

 

3. Poskytnutí finančního daru vítězům soutěže Regionální potravina Plzeňského 
kraje 2024 - Rudolf Špoták   
 

 

4. Poskytnutí finančních darů školám v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet 
- on-line kvízy X. - Rudolf Špoták   
 

 

5. Poskytnutí dotací z dotačního programu „INKUBACE FIREM (2024)“ -  
Petr Vanka   
 

 

6. Poskytnutí dotací z dotačního titulu Podpora prodejen v malých obcích PK 2024 
- Petr Vanka   
 

 

7. Poskytnutí dotací z dotačního titulu Podpora pošty Partner v malých obcích PK 
2024 - Petr Vanka   
 

 

8. Poskytnutí individuálních dotací - obce Česká Bříza, Ejpovice, Kařez, Liblín, 
Nevřeň, Strážov, Újezd nade Mží a Újezd u Svatého Kříže - Petr Vanka   
 

 

9. Poskytnutí dotace z dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 
2023/2024 - Petr Vanka   
 

 

10. Podpora mikroregionů Plzeňského kraje 2024 - rozdělení dotací - Petr Vanka   
 

 

11. Schválení dotací z dotačního titulu PSOV PK 2024 - Územní plány - Petr Vanka   
 

 

12. Stavba roku Plzeňského kraje 2023 - Petr Vanka   
 

 

13. Zahájení otevřeného zadávacího řízení k nadlimitní VZ Pořízení dat technické 
infrastruktury obcí - Petr Vanka   
 

 

14. Zahájení otevřeného zadávacího řízení k nadlimitní VZ Pořízení dat dopravní 
infrastruktury obcí  - Petr Vanka   
 

 

15. Rastrová Smlouva o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní 
infrastruktury ve vlastnictví obcí  - Petr Vanka   



 
 

2 
 

 
 

16. Smlouva o připojení obce do Centrálního místa služeb prostřednictvím krajské 
datové sítě CamelNET - Petr Vanka   
 

 

17. Prodloužení termínu čerpání dotace na realizaci projektu DTM Kanalizace 
Nýrsko 2022 - Petr Vanka   
 

 

18. Vyřazení majetku OIT, darování vyřazené výpočetní techniky České správě 
sociálního zabezpečení, pracoviště Plzeň - Petr Vanka   
 

 

19. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 4870/24 ze dne 22. 4. 2024 -  
Petr Vanka   
 

 

20. Metodické pokyny č. 1/2024 a č. 2/2024 pro příspěvkové organizace zřizované 
Plzeňským krajem - Bc. Pavel Strolený   
 

 

21. Příprava a schvalování rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2025 -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

22. Převod disponibilního zůstatku běžných účtů Plzeňského kraje k 31. 12. 2023  
do Rezervního fondu PK - Bc. Pavel Strolený   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 112 - Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK 
na rok 2024 v rozpočtové oblasti Zastupitelé - Bc. Pavel Strolený   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 113 - přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Zdravotnictví, navýšení závazného ukazatele -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 114 – dotace MŠMT – UZ 33354, UZ 33339 a dotace 
MPSV – UZ 13023 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 115 - přesun v rámci oblasti Životní prostředí a navýšení 
závazných ukazatelů u p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 116 – přesun finančních prostředků z rozpočtové oblasti 
Individuální projekty do rozpočtové oblasti Majetek, navýšení závazných 
ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 117 - přesun v rámci oblasti Vnitřní správa OIT, 
navýšení závazného ukazatele - Bc. Pavel Strolený   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 118 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura a navýšení závazných ukazatelů u p. o. -  
Bc. Pavel Strolený   
 



 
 

3 
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 119 - navýšení závazného kazatele u PO kraje - 
migrační vlna z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 120 - dotace MV - UZ 14032 - projekty v rámci 
Programu prevence kriminality na místní úrovni - Bc. Pavel Strolený   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 121 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura - Bc. Pavel Strolený   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 122 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Krizové řízení, IZS a bezpečný kraj - dotace obcím - Bc. Pavel Strolený   
 

 

34. Rozpočtové opatření č. 123 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura a navýšení závazných 
ukazatelů u organizací Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech  
a Západočeské muzeum v Plzni - Bc. Pavel Strolený   
 

 

35. Rozpočtové opatření č. 124 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport a navýšení závazných ukazatelů u PO -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

36. Rozpočtové opatření č. 125 - Finanční vypořádání dotace z OP VVV – projekt 
Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji - Bc. Pavel Strolený   
 

 

37. Rozpočtové opatření č. 126 – Přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova  
a sport a změna závazných ukazatelů u p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

38. Rozpočtové opatření č. 127 – přesun finančních prostředků z rozpočtové oblasti 
Individuální projekty do rozpočtové oblasti Majetek - Bc. Pavel Strolený   
 

 

39. Rozpočtové opatření č. 128 - přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Zdravotnictví - Bc. Pavel Strolený   
 

 

40. Rozpočtové opatření č. 129 - přesun v rámci oblasti Majetek -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

41. Rozpočtové opatření č. 130 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Doprava, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

42. Rozpočtové opatření č. 131 - dotace MK - UZ 34019, 34021, 34031, 34033, 
34053, 34070, 34506 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

43. Rozpočtové opatření č. 132 - přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Zastupitelé - Bc. Pavel Strolený   
 

 



 
 

4 
 

44. Rozpočtové opatření č. 133 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Majetek, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

45. Rozpočtové opatření č. 134 - dotace MF - UZ 98074 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

46. Rozpočtové opatření č. 135 - přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Sociální věci - projekt Přístavba a rekonstrukce DSP 
Kralovice - Bc. Pavel Strolený   
 

 

47. Rozpočtové opatření č. 136 - dotace MPSV - UZ 13021 - projekt z OPZ+  
Podpora sociální práce a sociálního začleňování na území Plzeňského kraje, 
přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti Sociální věci - Bc. Pavel Strolený   
 

 

48. Rozpočtové opatření č. 137 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Ostatní financování - Elektronický systém řídicí kontroly pro PO zřizované PK - 
Bc. Pavel Strolený   
 

 

49. Rozpočtové opatření č. 138 - přesun v rámci oblasti Sociální věci a navýšení 
závazného ukazatele u Centra sociálních služeb Tachov, p.o. -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

50. Rozpočtové opatření č. 139 - Sociální věci - navýšení finančních vztahů u p.o. - 
UZ 13307 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

51. Rozpočtové opatření č. 140 - dotace MF - UZ 98045 - Kompenzační příspěvek 
pro kraje - ubytování osob z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

52. Rozpočtové opatření č. 141 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Krizové řízení, IZS a bezpečný kraj, navýšení závazných ukazatelů - 
soutěž v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet - on-line kvízy X. -  
Bc. Pavel Strolený   
 

 

53. Rozpočtové opatření č. 142 - navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK  
a přesun v rámci oblasti Životní prostředí - Bc. Pavel Strolený   
 

 

54. Rozpočtové opatření č. 143 - přesun z oblasti Ostatní financování do oblasti 
Kultura a cestovní ruch - Bc. Pavel Strolený (na stůl) 
 

 

55. Žádost o poskytnutí účelově určené finanční dotace dle § 101a zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách - Martin Záhoř   
 

 

56. Schválení výsledků veřejné zakázky „DSP Kralovice – mobilní technologie“ - 
Martin Záhoř   
 

 

57. Uzavření smlouvy mezi Plzeňským krajem a Centrálním nákupem Plzeňského 
kraje, o zastoupení v řízení ve věci veřejné zakázky týkající se zpracování 



 
 

5 
 

odborných posudků o zdravotním stavu žadatelů o zprostředkování náhradní 
rodinné péče - Martin Záhoř   
 

 

58. Pořízení majetku – Centrum sociálních služeb Tachov, příspěvková organizace - 
Martin Záhoř   
 

 

59. Pořízení majetku – Centrum sociálních služeb Tachov, příspěvková organizace - 
elektricky polohovatelná lůžka - Martin Záhoř   
 

 

60. Ukončení spolupráce v sociální oblasti a zrušení Prohlášení o spolupráci  
v sociální oblasti – Plzeňský kraj, město Horažďovice a SeneCura s. r. o. - 
Martin Záhoř   
 

 

61. Stanovení odměn - sociální oblast - Martin Záhoř   
 

 

62. Platové náležitosti - Martin Záhoř   
 

 

63. Výkup pozemku v k. ú. Horšov – PK - Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 x ČR – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

64. Výkup pozemků v k. ú. Borek u Rokycan -  Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Rokycany x J. Ch.,  A. Ch. - Martin Záhoř   
 

 

65. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kyšice u Plzně – PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-město x ČR - Správa železnic, s. o. -  
Martin Záhoř   
 

 

66. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Brod u Stříbra a k. ú. Kladruby u Stříbra – 
PK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Tachov x město 
Kladruby - Martin Záhoř   
 

 

67. Bezúplatné nabytí pozemků v  k. ú. Dobřany – PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x ČR – Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

68. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akce 
realizované nájemcem, Domažlickou nemocnicí, a.s. - Martin Záhoř   
 

 

69. Souhlas se zřízením služebnosti inženýrské sítě -  liniové stavby Plzeň,  
K nádraží - chránička pro optickou infrastrukturu v k.ú. Křimice x Střední 
průmyslová škola dopravní, Plzeň - Martin Záhoř   
 

 

70. Souhlas se zřízením služebnosti – pojistková skříň ve zdi v k.ú. Lobzy  
x Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Plzeň, Revoluční 100 - Martin 
Záhoř   



 
 

6 
 

 
 

71. Plzeňský kraj - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., středisko 
Domažlice x město Domažlice - bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků 
v k. ú. Domažlice; Plzeňský kraj x Domažlická nemocnice, a. s. - dodatek ke 
smlouvě o nájmu nemovitostí - Martin Záhoř   
 

 

72. Změna účelu využití investičních finančních prostředků - Martin Záhoř   
 

 

73. Změna účelu využití finančních prostředků – Centrum sociálních služeb Tachov, 
příspěvková organizace, Americká 242, 347 01 Tachov, IČO: 00377805 -  
Martin Záhoř   
 

 

74. Revitalizace budovy bývalých městských lázní v Plzni - Uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 12. 2023 – PK x Kulturní centrum Plzeňského 
kraje s.r.o. - Martin Záhoř   
 

 

75. Zrušení usnesení Rady Plzeňského kraje č. 4622/24 ze dne 26.02.2024 -  
Martin Záhoř   
 

 

76. Uzavření Memoranda o bezobslužném odbavení v Plzeňském kraji a ve městě 
Plzeň  - Ing. Pavel Čížek   
 

 

77. Akceptace objednávek, kterými je vymezen přehled linek a spojů pro jízdní řád 
2023/24 při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským  
a Plzeňským krajem - Ing. Pavel Čížek   
 

 

78. Žádost  o poskytnutí účelové dotace na opravu dílčí části místní komunikace  
U Trati  v obci Chrást, která je součástí cyklotrasy č. 37 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

79. Bezúplatný převod dlouhodobého majetku Plzeňského kraje mezi Střední 
průmyslovou školou dopravní v Plzni a SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

80. Uzavření Smlouvy Integrované dopravy Plzeňského kraje z důvodu novelizace 
zákona č. 194/2010 Sb., z důvodu dokončení integrace jízdních dokladů  
a z důvodu změny dopravců zajišťujících veř. služby v přepravě cestujících -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

81. Uzavření nájemní smlouvy příspěvkovou organizací SÚS PK s dobou nájmu 
delší než 1 rok se společností  DIOSS NÝŘANY a.s. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

82. Uzavření dohody o úhradě dluhu ve splátkách a smlouvy o advokátní úschově 
se společností Z-Group bus a. s. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

83. Uzavření dodatku k pachtovní smlouvě uzavřené Správou a údržbou silnic 
Plzeňského kraje, příspěvkovou organizací s Kralovickou zemědělskou, a.s. - 
Ing. Pavel Čížek   



 
 

7 
 

 
 

84. Uzavření dodatku k pachtovní smlouvě uzavřené Správou a údržbou silnic 
Plzeňského kraje, příspěvkovou organizací - Ing. Pavel Čížek   
 

 

85. Uzavření Dodatku č. 6 Veřejnoprávní smlouvy o spolupráci a o podmínkách 
úhrady při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Středočeským  
a Plzeňským krajem  - Ing. Pavel Čížek   
 

 

86. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné drážní osobní dopravě na linku R25 Plzeň – Most, zveřejnění oznámení 
o záměru uzavřít smlouvu o veřejných službách a zveřejnění oznámení  
dle § 19 odst. 2 zákona 194/2010 Sb. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

87. Dotace od obcí na provoz vybraných linek a spojů dle požadavků měst a obcí  
a dále od Svazku českých měst a obcí v česko - bavorském pohraničním 
prostoru „Domažlicko“ pro zajištění dopravní obslužnosti na období  
od 10.12.2023 do 14.12.2024 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

88. Příspěvek společností na dopravní obslužnost na období od 10.12.2023  
do 14.12.2024 - darovací smlouva se společností Geis CZ s.r.o., smlouva  
o poskytnutí finančního příspěvku se společností NOVEM Car lnterior Design 
k.s. a se společností Daimler Buses ČR - Ing. Pavel Čížek   
 

 

89. Vyhlášení nabídkového řízení veřejné zakázky (VZ) „Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 
osobní dopravě na lince P3 Plzeň – Domažlice město“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

90. Vyúčtování příspěvku Karlovarského kraje za období Dopravního roku 2022/23 
dle Veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje - Ing. Pavel Čížek   
(na stůl) 
 

 

91. Uložení smluvní pokuty dopravci GW Train Regio a.s. na základě Smlouvy  
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
na celek Jihozápad – část Pošumaví za leden až květen 2024 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

92. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smluv  
o veřejných službách v přepravě cestujících o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě za nedodržení kvality za I.Q 2024  - Ing. Pavel Čížek   
 

 

93. Objednávka jízd parního vlaku u příležitosti Chodských slavností -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 

94. Vyřazení nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého majetku předaného 
k hospodaření organizaci SÚS PK prodejem a fyzickou likvidací -  
Ing. Pavel Čížek   
 



 
 

8 
 

 

95. Stanovení odměny generálnímu řediteli SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

96. Podpora činnosti Českého rybářského svazu, z. s., Západočeského územního 
svazu v oblasti práce s dětmi a mládeží v roce 2024 - Ing. Josef Bernard   
 

 

97. Poskytnutí individuální dotace žadateli Šance pro kočku, z. s., na podporu 
výstavby nových prostor pro útulek - Ing. Josef Bernard   
 

 

98. Poskytnutí individuální dotace Zoologické a botanické zahradě města Plzně, 
příspěvkové organizaci na podporu provozu zoologické zahrady -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

99. Poskytnutí individuální dotace statutárnímu městu Plzeň na podporu 
registrovaného útulku - Ing. Josef Bernard   
 

 

100. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora zemědělské činnosti  
v Plzeňském kraji 2024“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

101. Poskytnutí individuální dotace žadateli REUSE PLZEŇ s.r.o. na podporu 
projektu centra REUSE PLZEŇ - Ing. Josef Bernard   
 

 

102. Poskytnutí individuální dotace žadateli VPK servis s.r.o. na projekt „Odstranění 
staré ekologické zátěže v areálu bývalého skladu pesticidů v Manětíně“ -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

103. Poskytnutí dotací/finančních příspěvků v rámci dotačního programu 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 2024, Dotační titul č. 1: 
Udržitelná škola - Ing. Josef Bernard   
 

 

104. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Zdravá krajina 2024“ -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

105. Schválení zásad pro udělování a užívání značky „Zdravá krajina partner 
projektu“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

106. Uzavření partnerství se společností Plzeňská teplárenská a.s. -  
Ing. Josef Bernard   
 

 

107. Uzavření partnerství se společností IDEAL AUTOMOTIVE Bor, s.r.o. -  
Ing. Josef Bernard (na stůl) 
 

 

108. Uzavření veřejnoprávních smluv v rámci dotačního programu  
„Pořízení ekologického vytápění v domácnostech 2023+“ - Ing. Josef Bernard   
 

 



 
 

9 
 

109. Uzavření dodatků veřejnoprávních smluv a schválení výpovědi v rámci 
dotačního programu „Pořízení ekologického vytápění v domácnostech 2021+“ - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

110. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Zajištění managementu  
v přírodní rezervaci Janovský mokřad“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

111. Výsledek podlimitní veřejné zakázky na služby „Analýza rizik kontaminovaného 
území areálu podniku Komunálních služeb Kralovice – objekt prádelny“ -  
Ing. Josef Bernard (na stůl) 
 

 

112. Prodloužení termínů realizace projektu - Ing. Josef Bernard   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

113. Klatovská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2023 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

114. Domažlická nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2023 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

115. Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. - výsledek hospodaření za 
rok 2023 - Pavel Hais   

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

116. Rokycanská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2023 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

117. Stodská nemocnice, a.s. - výsledek hospodaření za rok 2023 - Pavel Hais   
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti. 

118. Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. - výsledek hospodaření za rok 
2023 - Pavel Hais   

 
 
 

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

119. Schválení mimořádných odměn členům představenstev a rad jednatelů 
nemocnic založených Plzeňským krajem za rok 2023 - Pavel Hais  

  
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

120. Stanovení kritérií pro přiznání mimořádných odměn členům představenstev  
a rad jednatelů nemocnic Plzeňského kraje na rok 2024 - Pavel Hais   
 

 

121. Vyhlášení veřejné zakázky „Zajištění provozování protialkoholní záchytné 
stanice na území Plzeňského kraje v letech 2025 - 2027“ - Pavel Hais   
 

 

122. Veřejná zakázka „Zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost na 
území města Tachov pro období 1. 7. 2024 - 31. 12. 2026“ - výsledek 
zadávacího řízení - Pavel Hais   



 
 

10 
 

 
 

123. Dotační program „Podpora primární péče v Plzeňském kraji 2024“ - Pavel Hais   
 

 

124. Souhlas se záměrem změnit hlavní účel a předmět činnosti organizace  
Dětský domov Trnová, příspěvková organizace - Pavel Hais   
 

 

125. Souhlas s vyplacením návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné 
službě Plzeňského kraje, příspěvkové organizaci - projekt  
„Vzdělávací a výcvikové středisko ZZSPK“ - Pavel Hais   
 

 

 

126. Vyřazení movitého majetku - osobní automobil VW Crafter 9P0 8310-IROP97  - 
Pavel Hais   
 

 

127. Vyhodnocení implementace Platebního portálu Plzeňského kraje -  
Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

128. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje prováděné  
v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem ve II. pololetí roku 
2024 - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

129. Souhlas s vyplacením další návratné finanční výpomoci projektu Krajského 
centra vzdělávání a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, 
sady 5. května 42 - Ing. Vladimír Kroc (na stůl) 

 
130. Zajištění výpravy Plzeňského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2025, které se uskuteční od 26. do 31. ledna 2025  
v Moravskoslezském kraji - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

131. Vyhlášení dotačního programu „Motivace pro technické vzdělávání mládeže 
Plzeňského kraje v roce 2024“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

132. Plán primární prevence rizikového chování Plzeňského kraje (2024–2027) -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

133. Školské rady - vzdání se funkce člena školské rady a jmenování nového člena - 
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

134. Poskytnutí neinvestiční dotace v oblasti tělovýchovy a sportu -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

135. Poskytnutí neinvestiční dotace a neinvestičního příspěvku z programu/titulu 
„Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2024“ - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

136. Uložení odvodu příspěvkové organizaci Plzeňského kraje – Konzervatoř, Plzeň, 
Kopeckého sady 10 - Ing. Vladimír Kroc   
 



 
 

11 
 

 

137. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu - 
Odborná škola, Základní škola a Mateřská škola, Plzeň, Macháčkova 45 -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

138. Změna účelovosti použití finančních prostředků na strojní investice – Střední 
škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

139. Změna účelovosti použití finančních prostředků na strojní investice – 
Gymnázium, Plzeň, Mikulášské nám. 23 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

140. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

141. Dodatek ke zřizovací listině - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

142. Souhlas s přijetím daru - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

143. Souhlas s vyplacením návratné finanční výpomoci (NFV) pro projekty podané do 
8. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 (OPŽP 2021-
2027) - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

144. Souhlas s vyplacením NFV pro projekt „Zkvalitnění odborného vyučování na 
SOŠ Stříbro“ v rámci programu Integrovaný regionální operační program -  
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

145. Souhlas s vyplacením NFV pro projekt „Modernizace výuky na SOŠ a SOU 
Horšovský Týn“ v rámci programu Integrovaný regionální operační program - 
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

146. Souhlas s pořízením majetku investiční výstavbou v dílnách Střední průmyslové 
školy, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

147. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce - Odborná škola, Základní škola  
a Mateřská škola, Plzeň, Macháčkova 45 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

148. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 5065/24 ze dne 20. května 2024 – 
schválení projektového záměru a jeho předložení do 96. výzvy Integrovaného 
operačního programu 2021 – 2027 Střední školy živnostenské a Základní školy, 
Planá - Ing. Vladimír Kroc  

  
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

149. Kulturní centrum Plzeňského kraje s.r.o. - výsledek hospodaření za rok 2023 - 
Ing. Libor Picka   
 

 

150. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele příspěvkové 
organizace Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech - Ing. Libor Picka   



 
 

12 
 

 
 

151. Galerie Klatovy / Klenová, příspěvková organizace – Souhlas zřizovatele  
s přesunem prostředků z rezervního do investičního fondu - Ing. Libor Picka   
 

 

152. Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace - vyřazení movitého 
majetku z hospodaření prodejem - Ing. Libor Picka   
 

 

153. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určených finančních darů do majetku 
Muzea Šumavy Sušice, příspěvkové organizace - Ing. Libor Picka   
 

 

154. Poskytnutí účelových dotací v oblasti kultury - Ing. Libor Picka   
 

 

155. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 01022024 -  
Ing. Libor Picka   
 

 

156. Přeshraniční projekt „Kulturní dědictví na Zlaté stezce“ - Ing. Libor Picka   
 

 

157. Poskytnutí účelových dotací v oblasti památkové péče - Ing. Libor Picka (na stůl)  
 

 

158. Účelová dotace v oblasti památkové péče – obec Blížejov - prodloužení termínu 
a uzavření dodatku smlouvy - Ing. Libor Picka   
 

 

159. Smlouvy o spolupráci při výrobě televizních pořadů s názvy „C. a k. technické 
památky českých zemí II., díl: Jihozápadní Čechy“ a „Stezka Českem II“   
s Českou televizí - Ing. Libor Picka   
 

 

160. Smlouva o podnájmu nebytových prostor pro konání veletrhu cestovního ruchu 
Plzeňského kraje ITEP 2024 - Ing. Libor Picka   

 
 
 
Blok informativních zpráv: 

 
 

161. IZ – Informace o průběhu výběrového řízení na výkonného ředitele společnosti 
POVED s. r. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

162. IZ - Nepřijetí investiční dotace z programu/titulu „Podpora vybudování  
a modernizace sportovišť v roce 2024“ - Ing. Vladimír Kroc   

 
 

163. Změna kapacit u poskytovaných sociálních služeb – Centrum sociálních služeb 
Domažlice, příspěvková organizace – Martin Záhoř (nový bod)  

 
164. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 



 
 

13 
 

 
 


